
 
 

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 22 

Искитимского района Новосибирской области                         10 сентября 2021 год_______ 
 

                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Внеочередной одиннадцатой сессии) 

09.09.2021                                                                                                    № 49 

 

О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 

«О бюджете Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с 

Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Тальменского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 «О бюджете 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 09.04.2021 № 28, 09.06.2021 

№ 36, 09.07.2021 №45, 12.08.2021 № 47) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры  «18167,0»  заменить цифрами 

«18367,0», цифры «12563,8» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить 

цифрами «12763,8»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «18996,0» заменить цифрами 

«19196,0»; 

1.3. утвердить приложение 3 «Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годы» в прилагаемой редакции; 

          1.4. утвердить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой 

редакции; 

1.5. утвердить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.6. утвердить приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.7. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и 

разместить на официальном сайте Тальменского сельсовета. 

         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 



 
         4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и 

налоговой политике (Ратахина Д.В.) 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                               С.Н.Матвеев 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Н.Н.Деркач 

 

                        
Приложение 3 

                    
к решению сессии Совета депутатов 

                    
Тальменского сельсовета  

                        

от 09.09.2021 № 

49 

                          

Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

                          

                        (тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

бюджета 

2021 год 

Доходы  

бюджета 

2022 год 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5 603,2 5 708,2 5 835,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 400,9 5 505,4 5 632,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 573,5 1 658,0 1 750,3 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

722,5 762,2 810,4 



 
7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4,1 4,3 4,5 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

950,4 1 000,1 1 059,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-103,5 -108,6 -124,4 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

16,7 17,3 17,9 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

16,7 17,3 17,9 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

16,7 17,3 17,9 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 631,8 2 584,0 2 540,4 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

206,9 211,2 215,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений  

206,9 211,2 215,7 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 2 424,9 2 372,8 2 324,7 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границаз 

сельских поселений 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений  

0,0 0,0 0,0 



 
21 590 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

149,4 149,4 149,4 

22   1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

22 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

149,4 149,4 149,4 

23 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов) 

149,4 149,4 149,4 

29   1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

0,0 0,0 0,0 

24 590 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

52,9 53,4 54,0 

25 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

52,9 53,4 54,0 

26 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

52,9 53,4 54,0 

27 590 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

12 763,8 4 456,6 5 847,7 

28 590 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 567,8 4 456,6 5 847,7 

29 590 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

30 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

31 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 



 
бюджетов муниципальных 

районов 

32 590 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

33 590 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений из местных 

бюджетов  

0,0 0,0 0,0 

34 590 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

275,0 277,9 289,1 

35 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

36 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

37 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

38 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

39 590 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

6 403,1 0,0 0,0 

40 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

6 403,1 0,0 0,0 

50 590 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления  

1 196,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 18 367,0 10 164,8 11 683,1 

        Приложение 5 

      

    к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

          от 09.09.2021 № 49 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

                

              тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 

год 
2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       5 978,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 01 04 99.0.00.00110   1 763,1 3 263,1 3 263,1 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов 
01 04 99.0.00.00190   1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 176,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99.0.00.00190 240 1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00190 830 6,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 206,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

01 04 99.0.00.70510   1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500   25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     491,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   491,9 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 

01 13 99.0.00.00910   278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99.0.00.00910 240 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00910 800 17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00910 830 17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   201,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 200 65,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99.0.00.00920 240 65,0 0,0 0,0 



 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 99.0.00.00920 300 6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 01 13 99.0.00.00920 350 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 01 13 99.0.00.20550   12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 99.0.00.20550 300 12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 01 13 99.0.00.20550 360 12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  
02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) 

органов 

02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       118,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     118,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 

03 10 50.0.00.00000   116,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера  
03 10 50.0.00.02180   116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 10 50.0.00.02180 240 116,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления  бюджета 03 10 99.0.00.00000   2,5 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах и ликвидации происшедствий 

на водных объектах 

03 10 99.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 10 99.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории  Тальменского 

сельсовета  

04 09 52.0.00.00000   2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.01.00000   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 2 257,0 1 658,0 1 750,3 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.01.06070 240 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории  Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.02.00000   300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории  

Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.02.06070   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.02.06070 240 300,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 246,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
05 01 99.0.00.08270   19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 01 99.0.00.08270 240 19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 05 03     1 227,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 05 03 58.0.00.00000   1 227,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

05 03 58.1.00.00000   808,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.1.00.01000   808,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 808,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 808,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.4.00.00000   419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Тальменского сельсовета 

05 03 58.4.00.05000   219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.4.00.05000 240 149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 58.4.00.05000 800 70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  05 03 58.4.00.05000 830 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 
05 03 58.4.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 200 200,0 0,0 0,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.4.00.70510 240 200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Тальменского сельсовета" 

07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории  

Тальменского сельсовета  

07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 08       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Культура 08 01     8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Тальменского сельсовета" 08 01 59.0.00.00000   8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению 

памятников и других мемориальных объектов, 

увековечивающих память о защитниках Отечества 

муниципальной программы "Сохранение и 

развитие культуры на территории  Тальменского 

сельсовета  

08 01 59.0.00.40580   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 59.0.00.40580 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета" 

08 01 59.0.00.40590   3 917,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 01 59.0.00.40590 110 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 200 1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 01 59.0.00.40590 240 1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 59.0.00.40590 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 59.0.00.40590 850 7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

08 01 59.0.00.70510   4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 01 59.0.00.70510 110 4 021,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.70510 200 0,0 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   570,0 0,0 0,0 



 
Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

10 01 99.0.00.02020   570,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99.0.00.02020 300 570,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 99.0.00.02020 310 570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 01 99.0.00.02020 320 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Тальменского сельсовета  11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт 

Тальменского сельсовета  

11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 

99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов     
  

  

19 

196,0 
10 164,8 11 683,1 

 

        Приложнение 6 

    

  

    

к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

          от 09.09.2021 № 49 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ  

              тыс. 

рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2021 

год 
2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных обьектах на территории  Тальменского 

сельсовета 

50.0.00.00000       116,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

50.0.00.02180       116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 116,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории  Тальменского сельсовета  52.0.00.00000       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории  

Тальменского сельсовета  

52.0.01.00000       2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения на территории  Тальменского 

сельсовета  

52.0.01.06070       2 257,0 1 658,0 1 750,3 



 
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  

52.0.02.00000       300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  

52.0.02.06070       300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.02.06070 200     300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.06070 240 04 09 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 58.0.00.00000       1 227,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Тальменского сельсовета 

58.1.00.00000       808,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского сельсовета 
58.1.00.01000       808,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     808,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 808,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

58.4.00.00000       419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского сельсовета 

58.4.00.05000       219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
58.4.00.05000 800     70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
58.4.00.05000 830 05 03 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 58.4.00.70510       200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.70510 200     200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.70510 240 05 03 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Тальменского сельсовета" 59.0.00.00000       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников 

и других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о защитниках Отечества муниципальной 

программы "Сохранение и развитие культуры на 

территории  Тальменского сельсовета  

59.0.00.40580       500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40580 200     500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40580 240 08 01 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 
59.0.00.40590       3 917,5 3 053,6 3 053,6 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

59.0.00.40590 100     2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.40590 110 08 01 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 

59.0.00.40590 800     7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
59.0.00.40590 850 08 01 7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

59.0.00.70510       4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

59.0.00.70510 100     4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.70510 110 08 01 4 021,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.70510 200     0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.70510 240 08 01 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика 

и оздоровление детей на территории  Тальменского 

сельсовета" 
63.0.00.00000       7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Тальменского сельсовета  63.0.00.08280       7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 240 07 07 7,0 7,0 7,0 

Непрограммные направления бюджета 

99.0.00.00000       6 838,4 5 291,2 6 317,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 99.0.00.00110       1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
99.0.00.00190       1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 176,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00190 800     212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов  

99.0.00.00190 830     6,4 0,0 0,0 



 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  

99.0.00.00190 850 01 04 206,5 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
99.0.00.00500       25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 500     25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 540 01 06 25,6 25,6 25,6 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 

99.0.00.00910       278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 240 01 13 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00910 800     17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  

99.0.00.00910 830     17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       195,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00920 200     65,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00920 240 01 13 65,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 99.0.00.00920 350 01 13 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00920 800 01 13 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00920 830 01 13 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00920 850 01 13 130,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

99.0.00.02020       570,0 570,0 570,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.02020 300     570,0 570,0 570,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
99.0.00.02020 310 10 01 570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
99.0.00.02020 320 10 01 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на 

водных объектах 

99.0.00.02200       2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.02200 200     2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.02200 240 03 10 2,5 0,0 0,0 

Глава муниципального образования 
99.0.00.03110       740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 740,2 740,2 740,2 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 99.0.00.06060       0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.06060 200     0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.08270 850 05 01 19,0 19,0 19,0 

Резервные фонды местных администраций 
99.0.00.20550       80,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.20550 300     12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 
99.0.00.20550 360 01 13 12,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.20550 800     68,0 0,0 0,0 



 
Резервные средства 

99.0.00.20550 870 01 11 68,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  
99.0.00.51180 

  

    274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  

99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной 

программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

99.0.00.70510       1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  99.0.00.70510 120 01 04 1 500,0 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 

99.0.00.99990 900     0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов 

19 

196,0 
10 164,8 11 683,1 

          Приложение 7 

        

    к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

            от 09.092021 № 49 

                  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ 

                

тыс. 

рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 
2022 

год 
2023 год 

администрация Тальменского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области 
590         19 196,0 10164,8 11683,1 

Общегосударственные вопросы 590 01       5 978,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

590 01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 590 01 02 99.0.00.00000   740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 590 01 02 99.0.00.03110   740,2 740,2 740,2 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
590 01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

590 01 04     4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Непрограммные направления бюджета 590 01 04 99.0.00.00000   4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 590 01 04 99.0.00.00110   1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
590 01 04 99.0.00.00110 100 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 99.0.00.00110 120 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
590 01 04 99.0.00.00190   1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.00190 200 1 176,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.00190 240 1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 590 01 04 99.0.00.00190 800 212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов 590 01 04 99.0.00.00190 830 6,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  590 01 04 99.0.00.00190 850 206,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 590 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 
590 01 04 99.0.00.70510   1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 04 99.0.00.70510 100 1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 99.0.00.70510 120 1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

590 01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 590 01 06 99.0.00.00000   25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
590 01 06 99.0.00.00500   25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 500 25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 540 25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 590 01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 590 01 11 99.0.00.00000   68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 590 01 11 99.0.00.20550   68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 590 01 11 99.0.00.20550 800 68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 590 01 11 99.0.00.20550 870 68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     491,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 590 01 13 99.0.00.00000   491,9 5,0 5,0 



 
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 

590 01 13 99.0.00.00910   278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 13 99.0.00.00910 200 261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 13 99.0.00.00910 240 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 590 01 13 99.0.00.00910 800 17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  590 01 13 99.0.00.00910 830 17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 590 01 13 99.0.00.00920   201,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 13 99.0.00.00920 200 65,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
590 01 13 99.0.00.00920 240 65,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
590 01 13 99.0.00.00920 300 6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 590 01 13 99.0.00.00920 350 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 13 99.0.00.00920 800 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
590 01 13 99.0.00.00920 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  590 01 13 99.0.00.00920 850 130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 590 01 13 99.0.00.20550   12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
590 01 13 99.0.00.20550 300 12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 590 01 13 99.0.00.20550 360 12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 590 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 590 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  590 02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  590 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
590 03       118,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

590 03 10     118,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 

590 03 10 50.0.00.00000   116,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера  
590 03 10 50.0.00.02180   116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 03 10 50.0.00.02180 200 116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 50.0.00.02180 240 116,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления  бюджета 590 03 10 99.0.00.00000   2,5 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на 

водных объектах 

590 03 10 99.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 03 10 99.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 99.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 590 04       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 590 04 09     2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

на территории  Тальменского сельсовета  590 04 09 52.0.00.00000   2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории  

Тальменского сельсовета  

590 04 09 52.0.01.00000   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения на территории Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 52.0.01.06070   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 04 09 52.0.01.06070 200 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 04 09 52.0.01.06070 240 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 52.0.02.00000   300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории  

Тальменского сельсовета  

590 04 09 52.0.02.06070   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 04 09 52.0.02.06070 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 04 09 52.0.02.06070 240 300,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 590 05       1 246,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 590 05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 590 05 01 99.0.00.00000   19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 590 05 01 99.0.00.08270   19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 01 99.0.00.08270 200 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 01 99.0.00.08270 240 19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 590 05 03     1 227,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 590 05 03 58.0.00.00000   1 227,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

590 05 03 58.1.00.00000   808,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.1.00.01000   808,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 58.1.00.01000 200 808,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 58.1.00.01000 240 808,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 590 05 03 58.4.00.00000   419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.4.00.05000   219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 58.4.00.05000 200 149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 58.4.00.05000 240 149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 590 05 03 58.4.00.05000 800 70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  590 05 03 58.4.00.05000 830 70,3 0,0 0,0 



 
Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 590 05 03 58.4.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 58.4.00.70510 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 58.4.00.70510 240 200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 590 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Тальменского сельсовета" 

590 07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Тальменского сельсовета  590 07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 590 08       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Культура 590 08 01     8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  Тальменского 

сельсовета" 590 08 01 59.0.00.00000   8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников 

и других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о защитниках Отечества муниципальной 

программы "Сохранение и развитие культуры на 

территории  Тальменского сельсовета  590 08 01 59.0.00.40580   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.40580 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.40580 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 

590 08 01 59.0.00.40590   3 917,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 08 01 59.0.00.40590 100 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 590 08 01 59.0.00.40590 110 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.40590 200 1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.40590 240 1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 

590 08 01 59.0.00.40590 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  590 08 01 59.0.00.40590 850 7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

590 08 01 59.0.00.70510   4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
590 08 01 59.0.00.70510 100 4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  590 08 01 59.0.00.70510 110 4 021,8 0,0 0,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.70510 200 0,0 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 590 10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 590 10 01 99.0.00.00000   570,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

590 10 01 99.0.00.02020   570,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 590 10 01 99.0.00.02020 300 570,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
590 10 01 99.0.00.02020 310 570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 590 10 01 99.0.00.02020 320 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 590 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
590 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Тальменского сельсовета  590 11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского 

сельсовета  

590 11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 

590 99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 590 99 99 99.0.00.00000   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов       
  

  
19 196,0 

10 

164,8 
11 683,1 

    Приложение 9 

  

  к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

    от 09.09.2021 № 49 

    

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2022 И 2023 ГОДОВ  

          

        
тыс.рубле

й 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов  

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета, в том числе: 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -18 367,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -18 367,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -18 367,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
-18 367,0 -10 164,8 -11 683,1 



 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 196,0 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 19 196,0 10 164,8 11 683,1 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 
19 196,0 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 
19 196,0 10 164,8 11 683,1 

ИТОГО 829,0 0,0 0,0 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.08.2021 № 82 

с.Тальменка 

О признании утратившим силу постановления администрации  Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 07.06.2021 № 91 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Тальменского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 07.06.2016 № 91 "Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в администрации Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера". 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании "Тальменка день за 

днем" и разместить на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области.  

 

 

Глава Тальменского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                                                            С.Н. Матвеев 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26.08.2021 № 83 

с.Тальменка 

О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрацииТальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской 

Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 



 
Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 

Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация  Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень 

должностей). 

2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые 

установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются 

должностному лицу администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, определенному распорядительным актом главы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 
4. Главе Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 

1) обеспечить: 

а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, 

которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведенияо доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год; 
2) определить должностное лицо, ответственное: 

за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, включенные в 

соответствующий перечень; 

осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, включенные в соответствующий перечень, сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. 

5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Тальменка день за 
днем" и разместить  на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области . 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальменского 

сельсовета Матвеева С.Н. 

 

Глава Тальменского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области         С.Н.Матвеев 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

от  01.09.2021  № 83 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 



 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в 

Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к следующим группам должностей. 

1) Ведущая должность: 

- Заместитель главы администрации; 

2) Младшая должность: 

- Специалист 1-го разряда; 

- Специалист 2-го разряда; 

- Специалист. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.09.2021 № 84              

с.Тальменка                                              

 

Об утверждении Положения «Об оплате труда  

работников, замещающих должности, не являющихся 

должностями муниципальной службы и рабочих,  

занятых в администрации Тальменского сельсовета» 

 

 

В соответствии с Постановлениями Губернатора Новосибирской области от 17 мая 2007 № 206 «Об 

утверждении Положения труда об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной 

власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», от 28 января 2008 № 

20 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений» и 

приказа Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13 июня 2019 года (в ред. 

приказов Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 16.08.2019 N 889, от 11.10.2019 N 1089, от 

23.12.2019 N 1339, от 25.12.2020 N 1109) № 620 

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 

являющихся должностями муниципальной службы и рабочих, занятых в администрации Тальменского 

сельсовета». 

2. Положение «Об оплате труда работников по техническому обеспечению и рабочих в 

администрации Тальменского сельсовета», утвержденное постановлением от 10.02.2021 № 15 считать 
утратившими силу. 

3. Действие настоящего постановления действует с 01 сентября 2021 года. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                       С.Н.Матвеев 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Тальменского сельсовета 

от 03.09.2021 № 84 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной 

службы и рабочих, занятых в администрации Тальменского сельсовета 

 

1. Общие положения 

1. Положение разработано в соответствии с Постановлениями Губернатора Новосибирской области 

от 17 мая 2007 №206 «Об утверждении Положения труда об оплате труда работников замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в 

органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской 

области», от 28 января 2008 № 20 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников областных 

государственных учреждений» и приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской 

области от 13 июня 2019 года (в ред. приказов Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 
16.08.2019 N 889, от 11.10.2019 N 1089, от 23.12.2019 N 1339, от 25.12.2020 N 1109) № 620 и устанавливает 

размеры и условия оплаты труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями 

муниципальной службы в администрации Тальменского сельсовета и рабочих, занятых в администрации 

Тальменского сельсовета. 

consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0A2C8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0923881CD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0F238E1BD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BD0E2F8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0A2C8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0923881CD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0F238E1BD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BD0E2F8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I


 
 

2. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной 

службы 

2.1. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями 

муниципальной службы в администрации Тальменского сельсовета (далее - работники), состоит из 

месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных 

дополнительных выплат. 

Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты: 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность высокие достижения в 

труде и специальный режим работы; 
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 

ежемесячное денежное поощрение; 

премия по результатам работы; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 

материальная помощь; 

иные выплаты. 

2.1.1. На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент. 

2.1.2. Размеры должностных окладов работников 

 

2.1.3. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженности, высокие достижения в труде и 
специальный режим работы устанавливается в размере до 83,3 процентов должностного оклада. При этом 

учитываются специфика работы, особые условия труда, влияющие на его сложность и напряженность, а 

также качественный уровень исполнения работником своих должностных обязанностей. 

Конкретный размер и порядок выплаты указанной ежемесячной надбавки определяется Главой 

Тальменского сельсовета. 

2.1.4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в следующих размерах: 

 

Стаж работы % к должностному окладу 

от 3 года до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 18 до 23 лет 25 

от 23 лет 30 

В стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды работы 

(службы) на должностях в органах государственной власти и местного самоуправления. При этом 

учитывается периоды работы (службы), ранее засчитанные в установленном порядке. 
Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной 

надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка. 

Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило право 

назначения или изменения размера данной надбавки. 

2.1.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до одного должностного 

оклада. 

2.1.5. Премирование работников осуществляется по результатам работы за календарный период 

года (месяц, квартал, год) Премия выплачивается в процентах от должностного оклада и максимальными 

размерами для конкретного работника не ограничивается. 

Порядок выплаты премии по результатам работы определяется Главой Тальменского сельсовета. 

2.1.6. Работникам производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов. 

2.1.7. Материальная помощь работникам выплачивается за счет фонда оплаты труда в порядке, 

определенным Главой Тальменского сельсовета. 

Выплата материальной помощи производится на основании личного заявления, согласованного с 

непосредственным руководителем, один раз в календарном году, как правило, при уходе в ежегодный 

основной оплачиваемый отпуск или в другое время в течении календарного года. 

2.2. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты 

должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

 ежемесячной надбавки за сложность напряженность, высокие достижения в труде и 

специальный режим работы и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну - в размере 10 должностных окладов;  

 

№  

п/п 

Наименование должностей Оклад (руб.) 

1 Техник 1 категории 6770-00 

2 Техник 2 категории  7110-00 

3 Техник 3 категории  7450-00 

4 Кассир 6770-00 



 
 ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 2 должностных 

окладов; 

 премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов; 

 ежемесячное денежное поощрение - в размере 12 должностных окладов; 

 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в 

размере 2 должностных окладов; 

 материальной помощи - в размере 2 должностных окладов 

2.3. Фонд оплаты труда работников формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 2.2. 

настоящего раздела, а также за счет средств: 

на выплату районного коэффициента; 
на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации. 

3. Оплата труда рабочих 

3.1. Оплата труда рабочих, занятых в администрации Тальменского сельсовета осуществляется на 

основе окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера: 

К выплатам компенсационного характера относятся доплаты за: 

работу в ночное время; 

работу в выходные и нерабочие праздничные дни; 

совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема 

выполняемых работ и выполнение обязанностей временно отсутствующих работников без освобождения от 

работы, определенной трудовым договором; 

сверхурочную работу; 
работу с вредными и (или) опасными условиями. 

К выплатам стимулирующего характера относятся надбавки за: 

качественные показатели деятельности рабочих; 

продолжительность непрерывной работы. 

3.2. На оклад, компенсационные и стимулирующие выплаты начисляется районный коэффициент. 

3.3. Размеры окладов рабочих 

Размеры должностных окладов по профессиям рабочих, устанавливаемых в соответствии с 

приказом приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13 июня 2019 

года (в ред. приказов Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 16.08.2019 N 889, от 11.10.2019 N 

1089, от 23.12.2019 N 1339, от 25.12.2020 N 1109) № 620 

 

п
п/п 

Наименование должностей Оклад (руб.) 

1

1 

Водитель: 

4 разряд – управление легковым автомобилем всех типов. Проверка 

технического состояния и прием автомобиля перед выездом на линию, сдача 

его и постановка на отведенное место по возвращении в автохозяйство. 

Устранение возникших во время работы на линии мелких неисправностей, не 

требующих разборки механизмов. 

7790-00 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2 

Уборщик служебных помещений: 

1 разряда – уборка холлов, вестибюлей, коридоров, лестничных клеток 

служебных и других помещений общественных и административных зданий. 

Удаление пыли с мебели, ковровых изделий, подметание и мытье вручную 

или с помощью машин и приспособлений стен, полов, лестниц, окон. 

Влажное подметание и мытье лестничных площадок, маршей, мест перед 

загрузочными клапанами мусоропровода, удаление пыли с потолка, влажная 

протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, оконных решеток, перил, 

чердачных лестниц. Подметание и мытье площадки перед входом в подъезд. 

Мытье пола, влажная уборка стен, дверей, потолков, плафонов кабины 

лифта. Сбор и перемещение мусора в установленное место. Чистка и 

дезинфицирование санитарно-технического оборудования в местах общего 
пользования. Получение моющих и дезинфицирующих средств, инвентаря и 

обтирочного материала 

6770-00 

 

3.4. Размеры доплат за совмещение (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение 

объема выполняемых работ и выполнение обязанностей временно отсутствующих работников без 

освобождения от работы, определенной трудовым договором устанавливаются по соглашению сторон 
трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы до 100 % от должностного 

оклада. 

3.4.1. Размер доплаты за работу в ночное время составляет 30% процентов оклада. 

consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0A2C8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0923881CD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0923881CD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BC0F238E1BD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I
consultantplus://offline/ref=72EC1C96C8E8184B9746D3E595C7C2CC0599040244BD0E2F8C1DD52A0E988579FB9260214C8B611DFA93402A5C798F2A35F676D4FB54E02C409719BDd6o4I


 
3.4.2. Доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни, за сверхурочную работу, за 

работу с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливаются в соответствии с Трудовым 

договором Российской Федерации. 

3.4.3 Размеры выплат компенсационного характера не могут быть ниже размеров, установленных 

трудовым законодательством и иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права. 

3.5. Ежемесячная набавка за качественные показатели деятельности рабочих устанавливается в 

следующих размерах: 

для водителя 4 разряда: 

 Качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ 

до 50%; 

 Обеспечение безопасного и безаварийного движения – до 50%; 

 Содержание автомобиля в технически исправном состоянии – до 50%. 

для уборщика служебных помещений 1 разряда: 

 Высокое качество выполняемой работы в соответствии с характеристиками работ – до 30% 

Конкретный размер ежемесячной надбавки к окладу рабочих определяется Главой Тальменского 

сельсовета. 

Рабочим по итогам работы за календарный период (месяц, квартал, год) выплачиваются премии при 

условии выполнения ими качественных показателей трудовой деятельности. 

Премии устанавливаются в процентах к окладу рабочих. 

Конкретный размер премии определяется Главой Тальменского сельсовета 

 
4. Заключительные положения 

4.1. Месячная заработная плата работников и рабочих, отработавших за этот период норму рабочего 

времени и качественно выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже 

прожиточного минимума трудоспособного населения Новосибирской области. 

4.2. Индексация (увеличение) заработной платы рабочих производится в сроки и размерах, 

устанавливаемых постановлением Губернатора Новосибирской области для работников бюджетной сферы. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	(Внеочередной одиннадцатой сессии)
	09.09.2021                                                                                                    № 49

